
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/471/2023 
RADY POWIATU W OSTROŁĘCE 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru i łańcuchów władz 
Powiatu Ostrołęckiego oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 12 ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023, 
poz. 76) oraz § 4 Statutu Powiatu Ostrołęckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/39/2003 Rady 
Powiatu w Ostrołęce z dnia 18 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostrołęckiego (t.j. 
Dz.Urz.Woj.Maz. z 2018 r., poz. 11240 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Herb Powiatu Ostrołęckiego stanowi w polu czerwonym pół orła srebrnego ze złotym dziobem 
i przepaską koniczynową na skrzydłach, pod którym znajduje się plaster miodu z pięciu komórek. 

3. Wzór graficzny herbu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się flagę Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Projekt flagi Powiatu Ostrołęckiego stanowi flaga prostokątna o proporcji 5:8 (wysokość do długości), 
podzielony na poziome pasy kolejno czerwony, biały, czarny, biały i czerwony, wysokości odpowiednio 3/10, 
1/10, 2/10, 1/10, 3/10 wysokości płata. 

3. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się baner Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Baner powiatu ostrołęckiego jest pionowym odwzorowaniem flagi o proporcji 1:4 szerokości do 
wysokości. 

3. Wzór graficzny banera określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Ustanawia się flagę stolikową Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Flaga stolikowa powiatu ostrołęckiego jest pionowym odwzorowaniem flagi o proporcji 1:2 szerokości 
do wysokości, zawieszanym na poprzeczce umocowanej do stojaka. 

3. Wzór graficzny flagi stolikowej określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęcie: Powiatu Ostrołęckiego, Starosty Ostrołęckiego oraz Rady Powiatu 
w Ostrołęce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 10839



2. Pieczęcie Powiatu Ostrołęckiego zawierają w okrągłym polu godło herbu powiatu ze stosowną legendą 
na otoku. Godło oddzielone od legendy linią perełkową. Legenda rozpoczyna się dywizorem na godzinie 12, 
w kształcie krzyżyka, spotykanego na pieczęciach miejskich okresu staropolskiego. Pieczęcie zaprojektowano 
w wariantach: ogólna oraz Starosty Ostrołęckiego i Rady Powiatu. Średnica pieczęci 36 mm. 

3. Wzór graficzny pieczęci Powiatu Ostrołęckiego, Starosty Ostrołęckiego, Rady Powiatu w Ostrołęce 
określa załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się sztandar Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Sztandar powiatu ostrołęckiego to kwadratowy płat materii, obszyty złotą frędzlą. Prawa strona sztandaru 
czerwona, z godłem państwowym w części centralnej, w rogach ułożone kurpiowskie wycinanki w formie 
„lelui”. Lewa strona sztandaru biała, z herbem Powiatu w części centralnej, otoczonym kolistą wycinanką 
kurpiowską w barwie czerwonej. U góry sztandaru napis POWIAT OSTROŁĘCKI, u dołu z prawej rok 
1393 (pierwsza wzmianka o starostwie ostrołęckim), z lewej rok fundacji sztandaru. Tekst barwy czerwonej. 
Głowica drzewca sztandaru ma postać orła z herbu województwa, wykonanego w metalu barwy srebrnej, 
osadzonego na tulei z metalu w barwie złotej. Poniżej głowicy do drzewca przywiązana szarfa w barwach flagi 
powiatu (bez godła herbowego), obszyta na końcu złotą frędzlą. 

3. Wzór graficzny sztandaru Powiatu Ostrołęckiego określa załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 7. 1. Ustanawia się Łańcuchy Władzy Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Łańcuchy Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu w Ostrołęce składają się z 16 ogniw w formie 
czteropłatków. Ogniwa numer 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15 (numeracja zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara, poczynając od godziny 6) wypełnione są wklęsłym wzorem nawiązującym do kurpiowskich wycinanek. 
Pozostałe ogniwa mają postać tarczek z obustronnie zaznaczonymi krawędziami. Tarczki 2 i 16 zawierają godła 
herbowe odpowiednio Mazowsza (w ukłonie heraldycznym w stronę klejnotu łańcucha, orzeł według 
obowiązującego wzoru herbu wojewódzkiego) oraz Bony Sforzy. Ogniwa 4 i 12 są całe metalowe i zawierają 
godła w postaci kolejno trzech rzek pionowych wpadających u dołu do rzeki poziomej oraz niedźwiedzia 
kroczącego nad którym krzyż kotwicowy. Klejnot łańcucha stanowi barwny herb Powiatu w owalnej tarczy 
okolonej ozdobnym kartuszem. Elementy metalowe łańcucha wykonane są z metalu w barwie złotej dla 
Starosty i srebrnej dla Przewodniczącego. Elementy kolorowe mają być wykonane za pomocą kolorowej 
emalii. 

3. Wzór graficzny Łańcucha Starosty Ostrołęckiego określa załącznik nr 7 do uchwały. 

4. Wzór graficzny Łańcucha Przewodniczącego Rady Powiatu w Ostrołęce określa załącznik nr 8 do 
uchwały. 

§ 8. Zasady i warunki używania herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, łańcuchów Władz Powiatu 
Ostrołęckiego określa załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrołęce. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Liżewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10839



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% 

C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10839



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

 
C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10839



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

  
C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10839



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r.. 

 

 

 

 

 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10839



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

Pieczęć Powiatu Ostrołęckiego 

 

 36 mm 

 

1:1 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10839



Pieczęć Starosty Ostrołęckiego 

 

 

 36 mm 

 

1:1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10839



Pieczęć Rady Powiatu w Ostrołęce 

 

 

 36 mm 

 

1:1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10839



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

Sztandar powiatu ostrołęckiego – strona prawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10839



Sztandar powiatu ostrołęckiego – strona lewa 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 10839



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 10839



 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 10839



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr LXVI/471/2023 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 20 września 2023 r. 
 

Zasady i warunki używania herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, 

łańcuchów Władz Powiatu Ostrołęckiego 

§ 1. 

1. Herb, flaga, baner, flaga stolikowa, pieczęcie, łańcuchy władz Powiatu Ostrołęckiego 

stanowią własność Powiatu Ostrołęckiego.  

2. Herb, flaga, baner, flaga stolikowa, pieczęcie, łańcuchy władz Powiatu Ostrołęckiego 

mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek 

należny symbolom oraz w zgodzie z ogólnie przyjętymi zasadami poszanowania. 

3. Herb Powiatu jest znakiem prawnie chronionym i wraz z flagą, banerem, flagą 

stolikową, pieczęcią oraz łańcuchami władz Powiatu Ostrołęckiego podlegają ochronie 

prawnej.  

4. Symbole, o których mowa w § 1 ust. 1 są znakami prawnie chronionymi i mogą być 

używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami 

graficznymi. 

 

§ 2. 

1. Prawo do używania herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, łańcuchów Władz 

Powiatu Ostrołęckiego na zasadach określonych w niniejszej uchwale przysługuje: 

1) Radzie Powiatu w Ostrołęce; 

2) Zarządowi Powiatu w Ostrołęce; 

3) Staroście Ostrołęckiemu; 

4) Starostwu Powiatowemu w Ostrołęce; 

5) jednostkom organizacyjnym Powiatu Ostrołęckiego. 

2.  Herb może być używany przez gminy Powiatu Ostrołęckiego i ich jednostki 

organizacyjne przy organizowaniu imprez powiatowych i w przedsięwzięciach 

promujących Powiat Ostrołęcki. 

3. Wykorzystanie herbu przez podmioty inne niż wymienione w ust. 1 wymaga 

uprzedniego wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu w Ostrołęce. Zgoda jest udzielana 

na pisemny wniosek zawierający uzasadnienie. 

4. O prawo do używania herbu mogą ubiegać się: 

1) stowarzyszenia, fundacje, kluby, organizacje pozarządowe, związki wyznaniowe 

przy organizowaniu imprez i uroczystości promujących Powiat Ostrołęcki, których 

Powiat Ostrołęcki jest współorganizatorem lub patronem; 

2) instytucje, organizacje, osoby fizyczne lub prawne oraz inne podmioty działające 

na terenie powiatu ostrołęckiego; 

3) podmioty działające poza Powiatem ostrołęckim, promujące powiat lub 

rozpowszechniające dorobek artystyczny, kulturalny, oświatowy, sportowy 

Powiatu ostrołęckiego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 10839



4) osoby fizyczne i prawne reprezentujące Powiat ostrołęcki w zawodach sportowych, 

zlotach,  w kraju i poza jego granicami. 

5. Zarząd Powiatu w Ostrołęce rozpatruje wnioski, o których mowa w ust. 3, i informuje na 

piśmie podmiot ubiegający się o uzyskanie zgody o podjętej decyzji, określając warunki 

używania herbu. 

6. Zarząd Powiatu w Ostrołęce może wyrażoną zgodę na używanie herbu cofnąć lub 

zawiesić, jeżeli podmiot , który tę zgodę otrzymał naraża godność lub interes Powiatu albo 

używa herbu w sposób niezgodny z przeznaczeniem. 

 

§ 3. 

1. Herb, flagę, flagę stolikową i baner Powiatu Ostrołęckiego umieszcza się w 

pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca 

obrad organów Powiatu Ostrołęckiego oraz samorządowych jednostek organizacyjnych 

Powiatu Ostrołęckiego. 

2. Symbole, o których mowa w § 1 ust. 1 mogą być używane w innych miejscach z okazji 

uroczystości, świąt i rocznic powiatowych, państwowych i regionalnych oraz podczas 

innych imprez promujących Powiat Ostrołęcki. 

3. Symbole Powiatu mogą być używane na: 

1) na drukach urzędowych Rady Powiatu w Ostrołęce, Zarządu Powiatu w Ostrołęce, 

Starosty Ostrołęckiego, Starostwa Powiatowego w Ostrołęce, jednostek 

organizacyjnych Powiatu Ostrołęckiego; 

2) stronach internetowych Powiatu Ostrołęckiego, jednostek organizacyjnych 

Powiatu Ostrołęckiego; gmin Powiatu oraz innych podmiotów, organizujących lub 

współorganizujących wydarzenia promujące Powiat Ostrołęcki po uzyskaniu 

wcześniej zgody Zarządu Powiatu. 

3) tablicach informacyjnych; 

4) upominkach, gadżetach, dyplomach okolicznościowych, podziękowaniach, 

wydawnictwach i innych przedmiotach promujących Powiat Ostrołęcki; 

 

§ 4. 

1. Sztandar Powiatu Ostrołęckiego jest używany podczas uroczystości powiatowych i 

państwowych, uroczystych Sesji Rady Powiatu w Ostrołęce oraz wtedy gdy okoliczności 

za tym przemawiają. 

2. Decyzję dotyczące udziału sztandaru w uroczystościach każdorazowo podejmuje Starosta 

Ostrołęcki lub Przewodniczący Rady Powiatu w Ostrołęce. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 10839


	UCHWAŁA NR LXVI/471/2023 RADY POWIATU W OSTROŁĘCE z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2023-09-29T10:44:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




